



**KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
m. st. Warszawy**

Warszawa,

2011-06-17

MZ 5580/700-1/8/4015/11

**Teatr Żydowski
Plac Grzybowski 12/16
00-104 Warszawa**

W nawiązaniu do Państwa pisma z dnia 19.05.2011r., Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej m. st. Warszawy informuje, że w chwili obecnej nie wyraża zgody na przedłużenie terminów wykonania następujących obowiązków:

- usunąć lub dostosować do wymagań przepisów techniczno – budowlanych drewniany sufit podwieszany nad widownią,
- zabezpieczyć urządzeniami zapobiegającymi zadymieniu lub służącymi do usuwania dymu klatki schodowe stanowiące pionowe drogi ewakuacji z budynku,
- zapewnić właściwą długość dojsć ewakuacyjnych wynoszącą nie więcej niż 10 m dla jednego dojscia,
- zapewnić właściwą szerokość użytkową spoczników klatki schodowej nr 3, wynoszącą ,co najmniej 1,5m,
- doprowadzić drogę pożarową do Teatru Żydowskiego w sposób zapewniający nie występowanie pomiędzy drogą pożarową i ścianą budynku stałych elementów zagospodarowania terenu lub drzewa i krzewów o wysokości przekraczającej 3m, uniemożliwiających dostęp do elewacji budynku za pomocą podnośników i drabin mechanicznych,
- wyposażyć teatr w urządzenie przeciwpożarowe, jakim jest instalacja wodociągowa przeciwpożarowa z hydrantami 25 zapewniającą pokrycie całej powierzchni chronionego obiektu,
- wyposażyć obiekt w instalację systemu sygnalizacji pożarowej obejmującej swą ochroną całą powierzchnię budynku teatru.

Decyzje, w których określono powyższe obowiązki w myśl przepisów kpa stały się prawomocne. Drewniany sufit nad widownią, brak zapewnienia dopuszczalnej długości dojscia ewakuacyjnego, brak wymaganej szerokości spoczników oraz brak zabezpieczenia urządzeniami zapobiegającymi zadymieniu lub służącymi do usuwania dymu klatek schodowych stanowiących pionowe drogi ewakuacji, stanowi kryterium zagrożenia dla życia ludzi. Brak wyposażenia teatru

w instalację systemu sygnalizacji pożarowej obejmującej swą ochroną całą powierzchnię budynku oraz brak wyposażenia w urządzenie przeciwpożarowe, jakim jest instalacja wodociągowa przeciwpożarowa z hydrantami 25 zapewniającą pokrycie całej powierzchni chronionego obiektu w przypadku pożaru opóźni podjęcie skutecznych działań ratowniczo - gaśniczych, stanowi tym samym realne zagrożenie dla osób przebywających w obiekcie.

Jednocześnie informujemy, że w chwili obecnej tut. Komenda nie może udzielić prolongaty ponieważ przedstawiony w Państwa piśmie harmonogram prac związanych z usunięciem powyższych nieprawidłowości jest bardzo ogólny, dokumentacja projektowa dla instalacji przeciwpożarowych nie została jeszcze opracowana a przewidywany termin zakończenia prac związanych z wykonaniem obowiązków określonych w decyzjach administracyjnych Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej m. st. Warszawy jest zbyt odległy.

Biorąc pod uwagę określoną argumentację nie znaleziono podstaw do zmiany wydanych decyzji.

KOMENDANT MIEJSKI
Państwowej Straży Pożarnej
z u.p.
st. bryg. m. st. Bógdan Łasica
ZASTĘPCA KOMENDANTA